2. Sed eleganter te existimas invenisse quod diceres, ubi aisti de Filio: «Vidit ergo Patrem, sed vidit incapabilem». Nec attendis, quia etsi vidit incapabilem, quem sicut putas, capere non potuit; non tamen invisibilem, quem videre potuit. Tu autem nobiscum non de capabili et incapabili, sed de visibili et invisibili, cum ista diceres, disputabas; quia nec Apostolus ait:

incomprensible, sino sobre el visible y el invisible. Además, el Apóstol tampoco dijo: «Al incomprendible», sino: *Al solo Dios invisible*. Por consiguiente, aduciendo este testimonio en favor de tu tesis, creíste que con él podías hacer palidecer al Hijo, como si éste, existiendo en la forma de Dios, no fuese invisible. Pero, puesto que fuiste convencido por la verdad y confesaste que el Hijo es invisible, preparaste, a mi parecer, esta expresión: «El invisible engendró al invisible», aunque entendida en el mismo sentido que aquella otra: *El poderoso engendró al poderoso*, para que si se te preguntara en la discusión sobre su significado, pudieras responder: «el más invisible engendró al invisible», como el más poderoso engendró al poderoso, el más sabio engendró al sabio, y todo lo restante que añadiste.

Pero ¿qué sabiamente mostraste que el Padre es incomprendible para el Hijo y el Hijo es comprensible para el Padre! Pues afirmaste: «Ve al Padre, pero ve al incomprendible; el Padre, sin embargo, ve al Hijo como si lo tuviera y mantuviera en su seno». Así no piensan sino los que piensan carnalmente. Porque, por lo que veo, te figuras que el seno es alguna capacidad del Padre mayor en la que el Hijo menor es recibido y permanece; como, por ejemplo, la casa que alberga corporalmente al hombre o el regazo de la nodriza que guarda al niño.

Luego entre lo maravilloso de Cristo también hay que incluir que, existiendo en la forma de siervo, creció y se hizo mayor que lo que era en la forma de Dios, pues antes estaba en el seno del Padre y ahora está sentado a la derecha del Padre. Arroja de tu

Incapabili; sed ait: *Invisibili soli Deo* (1 Tim 1,17). Unde hoc testimonium pro te adhibendum putasti, ut hinc etiam decolorares Filium, tanquam ipse in Dei forma invisibilis non sit. Sed quoniam veritate convictus, et Filium confensus es invisibilem, præparasti tibi, quantum existimo, sic dicere: Invisibilis invisibilem genuit; quomodo dixisti: «potens potentem», ut cum discutereris, hoc a te quomodo diceretur, responderes: Invisibilior invisibilem genuit, sicut potentior potentem, sapientior sapientem, et cetera tua. Sed quam sapienter ostendisti Filio incapabilem Patrem, Filium vero capabilem Patri. Dixisti enim: «Vidit ergo Patrem, sed vidit incapabilem. Pater autem», inquis, «sic videt Filium, ut tenens in sinu suo et habens». Sic non sapienter, nisi qui carnaliter sapiunt. Sinum quippe tibi fingis, ut video, aliquam capacitatem maioris Patris, qua Filium minorem capiat atque contineat: sicut hominem corporaliter capit domus, aut sicut sinus nutricis capit infantem. Ergo inter mirabilia Christi et hoc deputabitur, quia in forma servi crevit, et maior est factus quam in forma Dei fuerat, ut cum prius portaretur in sinu Patris, nunc sedeat ad dexteram Patris. Abice ista puerilia vel anicularia phantasmata de corde tuo; et sinum Patris ideo dictum acci-